
1. — 8.
července

2023

mluvená řeč, hlas a rozhlas
POSLYŠ, JAK ZNÍ

festival českého
jazyka, řeči a literatury

SO 1/7 
15:00 | 

 
Vernisáž výstavy, Základní škola
Exlibris, novoročenky, ilustrace 
a volné listy

16:00 | Zvukovejce 
Performance, Děkanství
V tichu spí. Zazpíváte, rozsvítí 
se. Zkusíte? Oživíte jej?

19:30 | Valpuržina noc RAVE
Divadlo, Sokolovna | 50 Kč
Poslední nakonec Základní 
umělecké školy Mladá 

inspirovaná Goethovým 

22:00 | 
Projekce, Zahrada Šrámkova 
domu | 100 Kč

hlasu a rozhlasu

NE 2/7 
8:30 | Mše
Kostel sv. Maří Magdaleny
Mši svatou slouží P. Václav 
Novák

10:00 | Co jest poezie?
Slavnostní zahájení festivalu, 
Spořitelna
Poslyš, jak zní 67. ročník

11:00 | Kniha Nečtu! 
Poslouchám
Vernisáž knihy, Spořitelna
Komiksy Kačky Illnerové z první 

13:30 | Poetické odpoledne
z Městského parku na Zahradu 
děkanství
Procházka Sobotkou a zastavení 
s poezií, divadlem a hudbou

17:00 | Philokallia
Koncert, Kostel sv. Maří 
Magdaleny | 200 Kč
Hlas v byzantské hudbě 

19:30 | Košičan 3
Divadlo, Městské divadlo | 200 Kč
Divadlo Vosto5 | Noční 
rozhlasový pořad pro osamělé 

21:30 | Marie Puttnerová 

Koncert, Zahrada Šrámkova 
domu | 150 Kč
Symbióza hlasů a kytary 
posouvající hranice folku

22:30 | Marie Kieslowski
Koncert, Zahrada Šrámkova 
domu | 150 Kč
Sólová tvorba oceňované 
písničkářky

PO 3/7 
9:00 | Doc. Mgr. Radek 

všechno s ním umíme
Přednáška, Spořitelna
Hlas v perspektivě mluvčího 
i posluchače a co lze z hlasu 
vyčíst

11:00 | Marie Veselá, Petr 
Veselý – Samomluvy 3, Milý 
příteli Emile Vomelo…
Vernisáž výstavy, Městská 
knihovna F. Šrámka
Otec a dcera vybírají ze svých 
kreseb i z korespondence Fráni 
Šrámka

13:30 | Hlasová AI chemie 
– Od syn tézy k bu douc nosti 
lidské ho hla su
Seminář, Spořitelna
Chcete vědět, jak naklonovat 
lidský hlas?

14:00 | Radek Štěpánek
Autorské čtení, Zahrada 
Šrámkova domu
Civilní básně o světě, který je 
obyčejný, jen když se díváme 
špatně

15:00 | Trieste Centrale
Scénické čtení, Boží muka 

Divadlo Fénix | Adaptace 
novely Jaroslava Rudiše pro dva 
hlasy

16:00 | Znění soboteckého 
chrámu
Prohlídka, Kostel sv. Maří 
Magdaleny
Výklad historičky Dagmar 
Faměrové a akustika Martina 
Pinkase

16:00 | Kde budeme bydlet
Pro děti (5+), Zahrada 
děkanství
vi.TVOR | O medvědovi, který 
putuje lesem a hledá vhodné 

17:00 | Šrámkova 11°
Závod, Koupaliště
Sport a turistika na trati vedené 
líbezným Českým rájem

20:00 | Ada
Divadlo, Městské divadlo | 200 Kč
Divadlo NaHraně | Kabaretní 
groteska do třetice pro čtyři 
mužské hlasy 

22:00 | Roland 
Schimmelpfennig – Černá 
voda
Poslech, Městské divadlo
Slavný německý dramatik 

pojetí

ÚT 4/7 
9:00 | Prof. PhDr. Jana 

Mluvená čeština a její 
stylizace v současných 
literárních textech 
Přednáška, Spořitelna
Jak se dnes mluví v české próze, 
poezii a dramatu

11:00 | Návštěva u Šrámků
Prohlídka, Šrámkův dům
Exkurze do muzea a poslech 
Šrámkovy zvukové procházky

13:30 |O Trieste Centrale
Seminář, Zahrada děkanství
S Liborem Vackem o scénickém 
čtení Trieste Centrale

14:00 | Tereza Bínová
Autorské čtení, Zahrada 
Šrámkova domu
„Neoriginální“ génius současné 
české poezie 

15:00 | Hana Lehečková – Co 
se stalo se Zuzanou?
Poslech, Zahrada Šrámkova domu
Rozhlasová hra jako detektivka, 
kterou natáčí děti na mobil

16:00 | Osvobozené divadlo 
– Na vlnách Devětsilu
Beseda, Spořitelna
Pohled na laboratorní období 
Osvobozeného divadla

16:00 | Radek Malý – Malé 
moře knih
Pro děti (7+), Zahrada 
děkanství
Setkání s oblíbeným 
spisovatelem

19:30 | Alen a kapela
Koncert, Zahrada Šrámkova 
domu
Do křehkého světa písničkářky 
s doprovodem kontrabasu 

21:00 | Variace na totéž
Scénické čtení, Náměstí
DIDI ART | Verše J. H. 
Krchovského za souzvuku kytar 

22:00 | Měsíc nad řekou
Projekce, Zahrada Šrámkova 
domu | 50 Kč
Slovácké divadlo | Záznam 
divadelní inscenace Šrámkovy 
hry

ST 5/7 
7:00 | Za hlasy ptáků
Vycházka, Náměstí
I ptáci mají svoji řeč

9:00 | Prof. PhDr. Zdena 
Palková, CSc. – Řeč na 
jevišti, řeč z jeviště 
Přednáška, Spořitelna 
O tom, jak se mluví na divadelní 
scéně a co to říká o dnešní 
češtině

13:30 | O Variaci na totéž
Seminář, Zahrada děkanství
S Liborem Vackem o scénickém 
čtení Variace na totéž

14:00 | Petr Hruška
Autorské čtení, Zahrada 
Šrámkova domu
Otec potrimiskár

15:00 | Škola náklad života
Scénické čtení, Sportovní areál

českých umělkyň v próze

16:00 | Nad dvěma 
zaniklými rozhlasovými 
projekty
Beseda, Spořitelna
Zanikání v éteru

16:00 | V ho di ně sou mra ku
Pro děti (3+), Zahrada 
děkanství
Divadlo DIP | Zvukomalebné 

Lindgrenové

19:30 | Slovo v pohybu
Poetický večer, Sokolovna | 150 Kč
Pavel Novotný | Poezie jako 
zvuk, artikulace, hlas, křik, 
zpěv, pohyb

21:00 | Pavel Šrut – Scénář 
básně Zlá milá
Poslech, Městské divadlo
Rozhlasový herec století Viktor 
Preiss a poezie Pavla Šruta

23:00 | Společnost mrtvých 
básníků
Nokturno, Zahrada děkanství
Rozloučení s tvůrci, kteří svět 
opustili v uplynulém roce

ČT 6/7 
9:00 | MgA. Lenka 
Veverková – Rozhlasová 

Přednáška, Spořitelna
Hlas epického textu 

diegezí a mimezí

13:30 | O Škole nákladu 
života
Seminář, Zahrada děkanství
S Liborem Vackem o scénickém 
čtení Škola náklad života

14:00 | Fran tišek Hruška
Autorské čtení, Zahrada 
Šrámkova domu
Syn lapikurkár

15:00 | Ludvík Aškenazy – 
Putování za švestkovou vůní
Poslech, Zahrada Šrámkova domu
Aškenazyho klasika v krásném 
moderním hávu

16:00 | Hlas zahraničních 
zpravodajů
Beseda, Spořitelna
Dorazín, Karas | Zuřivý 
reportér? Empatický 
pozorovatel?

16:00 | Eva Papoušková – 
Kosprd a Telecí a další
Pro děti (3+), Zahrada 

| 50/70 Kč
Autorské čtení a povídání si 
nejen o literatuře

19:30 | Parnas i ulice – 
zhudebněná poezie
Poetický večer, Zahrada Šrámkova 
domu | 150 Kč
Jiří Šlupka Svěrák a Michal 
Bystrov | Hrají a zpívají díla 
svých oblíbených básníků 

22:00 | Poezie všedních dnů
Scénické čtení, Zahrada Šrámkova 
domu
P&K&K&S | Inscenované 
autorské čtení sbírek 
ostravských autorů

PÁ 7/7 
9:00 | Mgr. MgA. Eva 
Schulzová, Ph.D. – Původní 
česká rozhlasová hra
Přednáška, Spořitelna
Cesta od tradiční rozhlasové 
hry k dramatickému podcastu

14:00 | O Poezii všedních 
dnů
Seminář, Zahrada děkanství
S Liborem Vackem o scénickém 
čtení Poezie všedních dnů

15:00 | Jak se dělá rozhlas
Pro děti (8+), Zahrada děkanství
Dětská rozhlasová dílna se 
členy a vedoucími Dismanova 
souboru

15:00 | Obrazová kniha 

Prezentace, Zahrada Šrámkova 
domu
Co jste možná nikdy neslyšeli

16:00 | Vysílat slovo, 
vyprávět zvukem
Debata, Zahrada Šrámkova domu
O rozhlasovém vysílání sto let 
od jeho zahájení

19:30 | Tak teď poezie!
Večer dílen, Sokolovna
Úroda recitační a performativní  

22:00 | Už znějí
Večer dílen, Spořitelna
Výstup učitelské dílny pod 
vedením Hany Kofránkové

SO 8/7 
8:00 | Třešňový jarmark 
Náměstí

bazar, setkání s přáteli

10:00 | Povídejme do ucha 
Pompanele
Dopoledne dílen, Městské divadlo
Výstupy dětských dílen 

18:00 | něco něco
Koncert, Zahrada Šrámkova 
domu | 200 Kč
Závěrečná tečka lehkým popem 
čerstvých hvězd!

SS67_plakat-program_A1_2023.indd   2 20.06.2023   7:33:10


